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ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK 

MĚSTEČKA 

DOUBRAVICE NAD SVITAVOU                                            

                                                            Číslo 2/ únor 2024 

*****************************************************************     

   Vážení spoluobčané, 
 
od vánočních svátků uplynul více jak měsíc. Přinesl turbulentní změny počasí, 
kdy jsme v průběhu krátké doby řešili sněhovou kalamitu, následně zvýšené 
nebezpečí povodní, potrápilo nás náledí i námraza. A nechyběl ani silný vítr. 
Pro letošní zimu jsou typické právě ony zmiňované netypicky rychlé změny 
počasí      . Děkuji všem občanům, kteří úklidem sněhu před svou nemovitostí 
výrazně pomohli zvládnout nástrahy letošní zimy. 
 
Ohlédneme-li se za uplynulým rokem, můžeme bilancovat, co všechno se 
v našem městečku změnilo. Především je to interiér budovy místní základní 
školy a nově instalované herní prvky, včetně přírodní učebny na školní zahradě. 
Mnozí z vás využili příležitost a v rámci dne otevřených dveří jste si přišli 
prohlédnout nové učebny, pomůcky a vybavení. Výsledkem je zkvalitnění 
vzdělávání v místní základní škole.  
Na sportovním ostrůvku proběhla celková rekonstrukce víceúčelového hřiště a 
nově bylo vybudováno hřiště workoutové. 
 
Nejen prací živ je člověk, a proto jsme vám v průběhu loňského roku nabídli 
několik zajímavých kulturních vystoupení. V této nabídce chceme pokračovat i 
letos. A co to bude? Těšit se můžeme opět na divadlo, cimbálovou muziku a 
…. nechte se překvapit      . O všem budete včas a podrobně informováni. 
 
V polovině prosince byl schválen na veřejném zasedání zastupitelstva městyse 
rozpočet na rok 2024 v celkové výši 41 572 000 korun. Do rozpočtu na 
nadcházející rok byla zapojena z přebytku částka 9 900 000 korun. Důvodem 
je snaha začít realizovat obnovu místních chodníků tak, aby nezpevněný 
povrch byl postupně nahrazen dlažbou. 
 
Největší investiční akcí letošního roku bude oprava chodníků, které přiléhají ke 
krajské komunikaci II/374 vedoucí středem obce od místního hřbitova až po 
konec obce směr Boskovice. Aktuálně probíhá výběrové řízení. Součástí této 
stavby bude také realizace tzv. bezpečnostních prvků, které ovlivní bezpečnější 
průjezd automobilů přes náš městys. 
 
Dočkáme se také postupné instalace optického kabelu, takže budeme moci 
využívat rychlejší internetové připojení. 
 

Přeji nám všem pohodový rok 2024 prožívaný ve zdraví      . 

 
Mgr. Jana Otavová, starostka městyse  
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PLATBY ZA SVOZ ODPADU A POPLATEK ZA PSA  

Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou schválilo dne 12.12.2023 navýšení 
místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství z 600,-Kč na 800,-Kč za 
rok na poplatníka z níže uvedených důvodů: 

• navýšení sazeb svozových aut 
• vysoká míra inflace v minulých letech (2022 -15,1%, 2023 – 10,7%) 

• zvýšení sazby DPH z 15% na 21% díky konsolidačnímu balíčku vlády ČR 

• udržení doplatku městyse za svoz odpadu ve výši okolo 50% za občana 

Nově je možné uhradit poplatek ve dvou splátkách nejpozději v termínu 31. března 
a 31. srpna příslušného kalendářního roku. Osvobozena od poplatku je mimo jiné také 
osoba narozená v aktuálním kalendářním roce. 

 

Platby za svoz odpadu a poplatek za psa se budou vybírat od 1. března 2024. Žádáme 
občany, kteří mají možnost, aby posílali tyto platby na účet městyse číslo 
3829631/0100, jako variabilní symbol uveďte číslo domu.  
 

Výše poplatků za svoz odpadu:  

Osoba s trvalým pobytem:            800,-Kč   
Rekreační objekt:                            800,-Kč  
Podnikatel:                  dle ceníku na rok 2024               

Výše poplatku za psy: 
1 pes:                                                 200,-Kč  
za každého dalšího psa:                   240,-Kč 

 

Michal Hájek, místostarosta městyse 
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LESY DOUBRAVICE NAD SVITAVOU V ROCE 2023 

 

Vážení spoluobčané, ani v roce 2023 se práce v lesích městyse Doubravice nad 
Svitavou nezastavily. Probíhala zde těžba dřeva jak úmyslná tak i nahodilá.  
Důležitou činností byla péče o zalesněné kultury, která spočívá v důsledné ochraně 
těchto porostů. Dále byly prováděny práce jako byl úklid klestu po těžbě dřeva, 
výstavba oplocenek a jejich následná údržba. 
 

Těžba dřeva -  byla to převážně těžba nahodilá se zaměřením na likvidaci souší, 
vývratů a zlomů. Tato činnost byla prováděna po celé ploše LHC Lesy Doubravice 
nad Svitavou.    
V roce 2023 byla výše těžby   661, 46 m3 

             SMRK -                           331,94 m3 

            BOROVICE -                  269,66 m3 

             MODŘÍN -                          6,17 m3 

             BUK -                                 14,30 m3 

             DUB -                                 18,03 m3 

             JASAN -                             21,36 m3 
                                                                                                    Umělá obnova plochy po kůrovcové kalamitě  
                                                                                             – dřevina smrk. Lokalita Kuničky 

 

Zalesňování -  výsadba lesních dřevin pokračovala i v loňském roce jak na jaře, tak 
i v podzimních měsících. Byla to především výsadba opakovaná a to v porostech, 
kde bylo nutné doplnit uschlé sazenice. Byly použity sazenice smrku, buku a dubu  
v celkovém množství  23 750 ks. 
 

Následná péče o výsadbu  -   jde o ochranu sazenic jak proti buřeni, tak proti okusu 
zvěří. Ochrana proti buřeni se provádí ožinem celoplošným nebo v pruzích. V 
loňském roce byly tyto práce provedeny na celkové ploše 32 ha. Ochrana sazenic 
proti okusu zvěří je prováděna letním a zimním nátěrem. V roce 2023 bylo takto 
chráněno 130 000 ks sazenic. 
    
Také v roce 2023 bylo žádáno o finanční příspěvky na hospodaření v lesích 
poskytovaných z rozpočtu Ministerstva  zemědělství. Byl získán příspěvek na 
vybrané činnosti ve výši  222 080 Kč. 

                                                                                                                                                                   
Urbánek Robert, OLH 
        

                                       
 

 

Přirozená obnova porostu po kůrovcové 
kalamitě – dřevina modřín.                                                                  
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Rok 2023 v doubravickém kině 

 

Jak jde rok za rokem je téměř jisté, že určité události a věci se opakují. Tak 
se také každoročně opakuje hodnocení právě uplynulého roku. Po pravdě – 

ničemu to moc nepomůže, ale člověk se alespoň může podívat zpět a položit 
si otázku: „Tak to stačilo, nebo jsme toho udělali málo pro to, aby to bylo 
lepší?“ Je to věc názoru a pravda je, že vždycky se dá něco vylepšit. Ale teď 
zpět k tomu hodnocení činnosti v kině. 

V roce 2023 jsme odpromítali 48 filmových představení, které navštívilo 
1377 diváků. Do pokladny úřady městyse bylo odevzdáno 71 780.-Kč. 

Některé filmy jsme měli možnost promítat v den jejich republikové premiéry 
(Úsvit, Buko), záleží vždy na distribuční společnosti, kdy některé filmy, které 
se promítají např. v Blansku, Boskovicích nebo Brně, nemůžeme promítat 
vůbec, protože nejsme kino plně digitalizované. K tomu nám chybí pouhé 2 
mil. Kč. Buďme ale rádi, že doubravické kino, jako jedno z mála vesnických 
kin, je ještě schopné provozu a diváci filmová představení navštěvují.  

Které filmy byly tedy v minulém roce nejvíce navštívené? OSTROV (ČR)-23 

diváků, TOP GUN (USA) – 22 diváků, MŮŽEM I S MUŽEM (ČR) – 17 diváků, 
VSTUPENKA DO RÁJE (USA) – 15 diváků, JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE 
(ČR) – 34 diváků.  

Film PŘIŠLA V NOCI (ČR), který jsme promítali 16. listopadu a přišlo 
pouhých 10 diváků (škoda), patří mezi neúspěšnější české filmy roku 2023! 
Film dostal 5 nominací na Cenu filmové kritiky a celkem 8 nominací na 
Českého lva. 

V době jarních prázdnin jsme vyzkoušeli, jestli budou děti sedět doma u 
počítačů, nebo půjdou do kina. A konalo se velké překvapení.  Francouzský 
film ASTERIX A OBELIX-ŘÍŠE STŘEDU navštívilo 31 dětí. Možná nám i 
přáno štěstí, protože premiéra tohoto filmu se konala 22. února a my jsme 
promítali již 16. března.   

Dá se říct, že docela samostatná kapitola v promítání našeho kina je 
veleúspěšné letní promítání (nesmíme ale zakřiknout), kdy jeho VI. ročník 
16. srpna navštívilo 120 – 130 spokojených diváků. Přesný počet nikdy 
nevíme, protože podle vstupného dobrovolného se nedopočítáme, tak se 
vždy  snažím počítat podle pořízené fotodokumentace. Park na náměstí 
Svobody krásně ožil, a to i zásluhou našich dobrovolných hasičů, kteří stejně 
jako v letech předchozích pro všechny připravili vynikající občerstvení. 
Věřme, že stejně úspěšné bude i letošní letní promítání, které se uskuteční  
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v pátek 16. srpna. A film bude samozřejmě vybírán podle aktuální nabídky 
distribučních společností. 
 

Nesmím také zapomenout na promítání mimo hlavní promítací dny, kdy jsme 
pro děti z mateřské školy odehráli čtyři filmy a pro děti základní školy tři. Aby 
jenom neběhali po hřišti, filmové představení si pro svoje členy objednala 
také RDR Akademie. 

V květnu a prosinci se v sále kina odehrála dvě vynikající divadelní 
představení. Bylo velmi příjemné vidět po delší době plně obsazený sál! 

A v samém závěru roku si náš kinosál pronajala obec Kuničky a pro všechny 
děti (přespolní i místní) zaplatila novou českou animovanou pohádku 
TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO. Film navštívilo 49 dětí. 

Od měsíce března došlo v kině k malé velké změně. Jak už jsem informovala 
v březnovém vydání zpravodaje, v únoru skončil s promítáním filmů 
dlouholetý promítač František Souš a na jeho místo nastoupil Pavel Hájek 
(Hybešova ul.), beze změny zůstalo obsazení v pokladně kina a provádění 
úklidu - paní Ludmila Hájková (ul. 28. října) a místo programového 
pracovníka a druhého promítače Eva Sáňková (Hybešova ul.) 

Jak už jste se dočetli v minulém zpravodaji, od ledna roku 2024 se na 
základě vyhlášené ankety změnil promítací den a začátek filmových 
představení. 

Tak nezapomeňte: promítacím dnem je pátek a začínáme promítat 
v 18,30 hodin. A vždy 1x za měsíc (zpravidla druhý pátek v měsíci) se 
koná filmové představení pro děti, a to od 16 hodin. A bude i slibované 
občerstvení. 
Těšíme se na vaši návštěvu a jak vždy říkám 

 

Neseďte doma, přijďte do kina! 
 

                                                 Eva Sáňková programový pracovník kina 
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                           MS ČČK v Doubravici nad Svitavou 

                          zve všechny členy  i ostatní zájemce 

                             na výroční členskou schůzi  MS ČČK, 
                                 která se koná 

21.2.2024  v 17,00  hod.  v klubovně ve víceúčelové budově 

Program :  Přednáška – Koření nejen na cestách 

Plán činnosti místní organizace na rok 2024. 

Tombola a  občerstvení zajištěno. 
Zveme všechny nové zájemce o práci v MS ČČK. 

***************************************************************************  

Rozpis stomatologické LSPP – blanenská část únor 2024. 

Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 hodin 

Únor    

3.2. MUDr. Hanáková Jitka Blansko, Pražská 2394/1b 516 418 788 

4.2. MUDr. Hošáková Kateřina Adamov, U Kostela 4  516 446 428 

10.2. MUDr. Houdková Radka Blansko, Pražská 2394/1b 731 144 155 

11.2. MUDr. Ševčík Štěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

17.2. MUDr. Jaklová Eva Boskovice, Smetanova 24    516 454 046 

18.2. MDDr. Janáč Jiří Boskovice, Lidická 10 537 021 289 

24.2. MDDr. Javorská Aneta  Blansko, Pražská 2394/1b 797 755 170 

25.2. MUDr. Jílková Stanislava Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786 

Mimo tyto uvedené ordinační hodiny zajišťuje zubní LSPP pro Jihomoravský kraj pracoviště 
v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel.: 545 538 421. O sobotách, nedělích a svátcích od 
8:00 do 20:00 

************************************************************************** 

 



13 

 

 



14 

 

 



15 

 

 



16 

 

 



17 

 

 



18 

 

 

PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

Ú N O R    2 0 2 4 

2. 2. pátek v 18,30 hod                                                               CinemArt 

OPPENHEIMER 

Oppenheimer je příběhem muže, který riskoval, že zničí celý svět, aby 
ho tím zachránil.  

V době, kdy Druhá světová válka ještě vypadala nerozhodně, probíhal 
na dálku dramatický souboj mezi Spojenými státy a Německem o to, 
komu se dřív podaří zkonstruovat atomovou bombu a získat nad 
nepřítelem rozhodující převahu. V Americe se tajný výzkum skrýval 
pod označením Projekt Manhattan a jedním z jeho klíčových aktérů byl 
astrofyzik Robert Oppenheimer. Pod obrovským časovým tlakem se 
s týmem dalších vědců pokoušel sestrojit vynález, který má potenciál 
zničit celý svět, ale bez jehož včasného dokončení se tentýž svět 
nepodaří zachránit… 

 

Drama USA                                                                                  Premiéra 20.7. 2023 

Vstupné 100.-Kč                                                                                           180 minut 

 

9. 2. pátek v 18,30 hod                                                            BIOSCOP 

 

TŘI MUŠKETÝŘI: MILADY 

Epické vyvrcholení filmové adaptace dobrodružného románu A. 
Dumase st. Francie s zmítá v hlubokém rozvratu. Je vyhlášena válka, 
D´Artagnan a věrní mušketýři jsou poslední hradbou přes chaosem. 
Osud je však nečekaně vtáhne do rozsáhlého spiknutí. Mušketýry čeká 
strašlivá volba. Jestli chtějí dokončit svoji misi a zachránit Francii, 

musí obětovat ty, které milují… 

 

Dobrodružný historický Francie                                                  Premiéra 14. 12. 2023 

Vstupné 100.- Kč                                                                                             115 minut                                      
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16. 2. pátek v 16 hod                                                                 BIOSCOP  

DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ 
   

Hluboké lesy skrývají od nepaměti nespočet tajemství a 
nevyzpytatelných záhad. Jsou domovem podivuhodných mýtických 
tvorů, kteří žijí mezi prastarými stromy a věrně střeží svou posvátnou 
lesní říši. A právě víla Mavka je nově zvoleným strážcem a duší lesa. 
Jejím hlavním posláním je chránit proti jakémukoli zlu i před světem 
lidí posvátné Srdce lesa, zdroj samotného života. Mnoho obyvatel lesa 
má ale pochybnosti, zda milá a jemná víla Mavka zvládne své nové 
povinnosti.  

 

Rodinná animovaná fantasy pohádka Ukrajina                              Premiéra 20. 7. 2023 

Vstupné pro všechny 60.- Kč                                                                            99 minut                                       

 

 

16. 2. pátek v 18,30 hod                                                              FALCON 

 

TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA 

Filmová událost roku 2023 v podobě ojedinělého multižánrového filmu 
natáčeného v průběhu deseti let. 

Osobitý tvar animovaného, hraného i dokumentárního snímku 
představuje divákům světoznámé filozofy, vědce, duchovní osobnosti 
a společně s herci, herečkami a jedním netradičním čmelákem chce 
provést snovou krajinou nejen jejich vlastních životních příběhů. 
Autoři knižních bestsellerů přeložených do mnoha jazyků jako Deepak 
Chopra (Metačlověk), Don Miguel Ruiz (Čtyři dohody), Lorna Byrne, 
(Andělé v mých vlasech) nebo Erich von Däniken (Vzpomínky na 

budoucnost), jsou jen čtyři téměř z šesti desítek inspirujících lidí, se 
kterými se ve filmu potkáte. 
 

Film ČR                                                                                      Premiéra 23. 11. 2023 

Vstupné 100.- Kč                                                                                            154 minut 
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23. 2. pátek POZOR v 17 hod                                               HOLZMANN  

PRO DĚTI (od 10 let) I DOSPĚLÉ  

Čerstvý absolvent vysoké školy Jaime Reyes se vrací domů pln nadějí 
do budoucna, aby zjistil, že domov už není takový, jaký jej opustil. 
Zatímco hledá smysl života, zasáhne osud, když se Jaime nečekaně 
střetne se starobylou relikvií obdařenou mimozemskou technologií. 
Když si Skarabeus vybere Jaimeho za svého symbiotického hostitele, 
je obdařen neuvěřitelným brněním schopným mimořádných a 
nepředvídatelných schopností, které navždy změní jeho osud, když se 
stane superhrdinou Blue Beetlem 

 

Dobrodružný akční film USA                                                         Premiéra 10. 8. 2023 

Vstupné pro všechny 60.- Kč                                                                            122 minut                                     

 

23. února 2024 promítáme pouze v 17 hodin, večerní 
představení se z technických důvodů nekoná. Na návštěvu 

dalšího večerního filmového představení vás pozveme 
v pátek 1. března 2024, kdy budeme promítat film 

Aristokratka ve varu. 
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